
Estado do Ceará  - Prefeitura Municipal de Mauriti – Aviso de Adendo ao Edital. O Pregoeiro do Município de Mauriti, no uso de suas atribuições 
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, Adendo ao Edital na modalidade Pregão Eletrônico Nº.  2021.03.09.01/PE, cujo objeto: Aquisição 
de Equipamentos e Materiais Permanentes destinados ao Hospital Municipal São José, conforme Proposta nº 11421.453000/1200-02 do Ministério da 
Saúde. Motivo: alteração nas condições de participação. Em atendimento ao Art. 21, § 4º, da Lei 8.666/93, fica alterada a data de início do cadastramento 
das propostas para o dia 24/03/2021, o prazo para abertura das propostas para o dia 12/04/2021 às 09h00min, e o prazo para início da sessão de disputa de 
preços para o dia 12/04/2021 às 09h30min.  O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL, no sitio http://municipios.tce.ce.gov.br/
licitacoes e  www.bllcompras.com. Mauriti/CE, 23 de março de 2021. João Igo Pereira Dias - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caucaia – Ceará torna público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 09 de abril de 2021, às 09:00 horas, através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br (Comprasnet), 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.03.09.04-SMS, critério de julgamento menor preço por item, com fins a Registro de 
Preços visando a futura e eventual aquisição de suplementos alimentares destinados a nutrição enteral para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Caucaia/ce, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo ao Edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situada a 
Av. Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caucaia-CE, 23 de março de 2021 - Luiz Ernesto Macedo Mendes - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pereiro – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 07 de abril de 2021, 09:00HS, estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletronico Nº 2303.01/2021-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços aquisição de gêneros alimentícios, material 
de limpeza, descartáveis e copa cozinha, a serem destinados as atividades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Pereiro-Ce, tudo 
conforme anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 
às 12:00H, ou pelos os sites: www.bll.org.br. Ou pelo Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-CE, 23 de março de 
2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Barroquinha -  Aviso de Licitação - Tomada de Preço nº 2021.03.16.01/TP. A Prefeitura Municipal 
de Barroquinha/CE torna público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo certame será regido pela Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores, Lei Complementar 123/06 e demais legislação correlata. Tomada de Preços Nº 2021.03.16.01. Processo Administrativo: 
2021.03.16.01.Tipo menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria, assessoria e capacitação junto à 
Secretaria Municipal de Assistência Social, na área de Planejamento e Gestão do Sistema Único de Assistência Social - SUAS, para a manutenção e 
desenvolvimento dos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais, no âmbito da proteção social básica e especial e sistema de garantia de 
direitos, conforme termo de referencia. Data de Realização: 08 de Abril de 2021.Horário de Início da Sessão: 09:00hrs.Formulação de consultas e obtenção 
do edital:Endereço: Rua 11 de Maio, 739, Centro, Barroquinha-CE CEP: 62.410-000. Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 08h00min às 
12h00min horas. Barroquinha/CE, 23 de Março de 2021. Lucas William Sousa Bittencourt - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC – Extrato de Contrato 22/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC e a empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA. Objeto: contratação de empresa 
para o fornecimento de material médico hospitalar para suprir as necessidades da Policlínica Aderson Tavares Bezerra, tipo II, unidade gerenciada pelo 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I 
do Edital do Pregão Eletrônico nº  05.16.02.2021, com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – 
CPSMC. Valor Global de R$ 34.229,47 (trinta e quatro mil, duzentos e vinte e nove reais e quarenta e sete centavos). Vigência: 10/03/2021 a 31/12/2021.
Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e José Rufino da Silva Neto. CRATO/CE, 17/03/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 2021.03.23.1. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame Licitatório, na 
modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, destinados à composição da Merenda Escolar das Unidades Municipais 
de Ensino Público do Município de Granjeiro/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos. Inicio do acolhimento 
das propostas: 24 de março de 2021 as 16:00 horas. Abertura das Propostas: 07 de abril de 2021, às 09:00 horas. Início da sessão de disputa de preços: 07 
de abril de 2021 as 09:30 horas. Através do site bllcompras.com. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
bllcompras.com e www.tce.ce.gov,br. Informações pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 23 de março de 2021. Luis Edson Oliveira Sousa – 
Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barroquinha vem divulgar 
o julgamento da fase de habilitação da licitação Tomada de Preços Nº 2021.02.23.01/TP, que tem como objetivo a seleção de proposta mais vantajosa 
para serviços assessoria administrativa na área de recursos humanos, sob a responsabilidade da Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças do 
Município de Barroquinha-CE, conforme termo de referência. A Comissão Permanente de Licitação, quanto ao resultado de habilitação da supracitada 
licitação, vem declarar o seguinte resultado: Licitantes Habilitadas: Hipolito Indio Guimarães Neto - ME/CNPJ: 07.767.587/0001-08 Criativa Construções 
& Locações – ME/CNPJ: 27.513.714/0001-50 e Dager Costa Consultoria Empresarial EIRELI/CNPJ: 12.782.123/0001-00. Nos termos do art. 109, inciso I, 
alínea (a) da Lei Federal nº 8.666/93 e suas demais alterações, ficam franqueadas vistas aos licitantes interessados a toda a documentação do procedimento 
licitatório, durante o período legal de 05 cinco dias úteis. Prefeitura Municipal de Barroquinha/CE, situada na Rua 11 de Maio, 739, Bairro: Centro - CEP: 
62.410-000 - Barroquinha/CE. Lucas William Sousa Bittencourt – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de 
Amontada torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 09 de abril de 2021, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade 
Tomada de Preços nº 22.03.01/2021.07-TP, para o seguinte objeto: contratação dos serviços de consultoria e assessoria contábil destinados às Unidades 
Gestoras do Governo Municipal de Amontada para atender as exigências da Lei Complementar nº 101/2001, bem como para elaboração de projetos em área 
orçamentária, de acordo com projeto básico, de responsabilidade das Secretarias Diversas do Município de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na sede 
da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/
licitacoes. Amontada/CE, 23 de março  de 2021. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 00.016/2021-PPRP. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Apuiarés – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de abril de 2021, às 09:00h (nove horas), 
estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o nº 00.016/2021-PPRP, com 
fins ao Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de material de construção em geral, material elétrico e material hidráulico de interesse das 
diversas Secretarias do Município de Apuiarés/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na sede 
da Comissão, situada a Av. Gomes da Silva, nº 99, Centro – Apuiarés/CE - CEP nº 62.630-000. Maiores informações no endereço citado, pelos fones: (85) 
3356.1347/9.9423-8090, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Apuiarés, 23 de março de 2021. Kelton 
Sousa da Silva - O Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL – AVISO DE RETIFICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021/
PE – A Pregoeira Oficial do Município de Tamboril torna público, para conhecimento dos interessados, Correção a Data de Abertura do Pregão Eletrônico 
do Edital Convocatório, que circulou em 22.03.2021. ONDE SE LÊ: “02/04/2021”. LEIA-SE: “05 de Abril de 2021”. Tamboril-CE, em 23 de Março 
de 2021. Lilian Silva de Sousa Paiva – Pregoeira Oficial.

105DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº068  | FORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 2021


